МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ

СВЕР ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

"J:2 "~ 2014 года

ПРИКАЗ
NQ 1/ -п

г. Екатеринбург

О внесении изменений в административный регламент предоставления

государственной услуги "Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов

капитального строительства, расположенных на территориях двух и более

муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), в
границах особо охраняемой природной территории (за исключением лечебно

оздоровительных местностей и курортов) регионального значения, а также

автомобильных дорог регионального значения".

В связи с замечаниями Экспертного заключения от 27.12.2013 г.

NQ 02-1555-ЭЗ Главного управления Министерства юстиции Российской

Федерации по Свердловекой области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в текст административного регламента предоставления

государственной услуги "Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов

капитального строительства, расположенных на территориях двух и более

муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), в

граниuах особо охраняемой природной территории (за исключением лечебно

оздоровительных местностей и курортов) регионального значения, а также

автомобильных дорог регионального значения", утверждённого Приказом

Министра 21.11.2013 г. NQ 332-п, следующие изменения:
1) В пункте 5 адрес электронной почты читать minstroy@egov66.ru, номер

телефона - (343) 358-98-78.
2) Пункт 19 изложить в следующей редакции:
"Основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию является:

- отсутствие документов, указанных в пункте 16 настоящего регламента,
несоответствие объекта капитального строительства требованиям

градостроительного плана земельного участка или в случае строительства,

реконструкции, капитального ремонта Линейного объекта требованиям проекта

планировки территории и проекта межевания территории,

..

несоответствие объекта капитального строительства требованиям,

установленным в разрешении на строительство,

- несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта

капитального строительства проектной документации,

- непредставление Застройщиком в течение десяти дней со дня получения

разрешения на строительство сведений о сетях инженерно-технического

обеспечения, результатов инженерных изысканий, схемы планировочной

организации земельного участка, перечня мероприятий по охране окружающей

среды, перечия мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, требований

к обеспечению безопасной эксплуатации объектов капитального строительства.

Неnалучение (несвоевременное получение) документов, заnрошенных в

соответствии с пунктами 16.1, 16.2, 16.3 и 16.9, не может являться основанием для
отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию".

3) Пункт 45 изложить в следующей редакции:
"Заnрашиваемые сведения nоступают в Министерство в срок, не

nревышающий nять рабочих дней со дня поступления межведомственного

залроса в Росреестр, Управление государственного строительного надзора

Свердловекой области, Уральское управление Ростехнадзора и в органы

местного самоуправления"

4) Пункт 68 изложить в следуюшей редакции:
"По результатам рассмотрения жалобы заявителю не nозднее дня,

следующего за днём принятия решения по жалобе, направляется ответ в

письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме за подписью

министра или заместителя министра".

5) В Приложении N~ 2 к Административному регламенту Блок-схеме

наименование блока "Министерство отказывает застройщику в приёме

документов и возвращает все представленные документы" изложить в следующем

виде: "Министерство отказывает застройщику в предоставлении государственной

услуги".

2. Отделу реализации градостроительной политики обеспечить публикацию
данного приказа и административного регламента в "Областной газете" и в

Собрании законодательства Свердловекой области, размещение

административного регламента на официальном сайте Министерства

строительства и развития инфраструктуры Свердловекой области в сети Интернет,

в местах предоставления государственной услуги, в недельный срок с даты

регистрации приказа, а также ознакомить сотрудников, участвующих в

предоставлении государственной услуги.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра, главного архитектора Свердловекой области Вениаминова В.Г.

Министр В.Н. Киселёв

•

		2015-02-20T15:49:49+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"